平成 27年 1月吉日

各位

東京都千代田区麹町４-１-１

麹町ダイヤモンドビル

株式会社レコフデータ

℡ 03-3221-4942

M&A 情報・データサイト「MARR Online（マールオンライン）」のリニューアルと

サービス名称変更等のお知らせ

平素は M&A 情報・データサイト「MARR Online（マールオンライン）」のご利用ならびに M&A 専

門誌「MARR（マール）」、Webマールのご愛読を賜り、誠にありがとうございます。

マールは、ご購読者の皆様に支えられ、本年 1月をもちまして 20周年を迎えることができました。

これを契機に、さらに皆様の利便性向上を図る観点から、M&A情報・データサイト「MARR Online

（マールオンライン）」を 2015年 4月 15日（予定）より全面リニューアルいたします。また、併せまして、

サービス名称等を変更させていただきますのでお知らせ申し上げます。

1. 「MARR Online（マールオンライン）」のリニューアルについて

ご高承の通り、マールは「記事編」と「統計とデータ編」で構成されており、「記事編」はマールオンラ

イン上で、「統計とデータ編」は雑誌形態でご提供しています。

マールオンラインはマール 2006年 1月号以降の「記事編」を全て収録しているほか、毎日更新する

M&A関連ニュース、毎週更新する「先週の主な公表M&A案件」、「M&A トピックス」・「Web インタビ

ュー」などのマールオンライン限定記事を掲載しています。

特に、マールの「記事編」については、2010年 10月号より毎号、様々なテーマを多角的に掘り下げ

て「特集」を組んでいるほか、企業価値評価とデュー・ディリジェンス（DD）、法務、会計、税務、財務、

ポストM&A、事例研究など、M&A実務に役立つ記事の拡充を図った結果、2014年末現在のマール

オンラインの総収録記事数は 2000を超えるまでに至っています。

リニューアルの主なポイントは下記の通りです。これまで以上に是非ご活用ください。

(1) ライブラリー機能を強化します。全記事をカテゴリやジャンルごとに整理します。また、「特集」「記

事」「キーワード」でのサーチ機能をトップ画面に追加することで、記事を探しやすくします。

(2) 旬の記事やお薦め記事、記事アクセスランキングなどをトップ画面に見やすく表示します。

(3) マーケット速報として、M&A件数と金額をトップ画面に表示し、毎日更新します。

2. サービス名称等の変更について

マールオンラインのリニューアルに併せまして、サービス名称を変更させていただきます。

商品名を『M&A 専門誌「MARR（マール）」』に一本化し、会員コース名を「A コース会員」（現・マー

ル年間購読会員）、「B コース会員」（現・Web マール会員 プレミアムコース）、「C コース会員」（現・

Webマール会員 ベーシックコース）に変更し、シンプルにいたします。

なお、「Aコース会員」と「Bコース会員」につきましては、最新号から過去 2006年 1月号までの全記

事を閲覧できるよう、サービスのグレードアップを図ります。「C コース会員」はこれまで通り、最新号から

過去 3号分の記事が閲覧できます。

また、予てからの大学図書館様などからのご要望にお応えし、「記事（Web）編」と「統計とデータ編」

の両方を雑誌形態にしてお手元にお届けするサービスを、「EX コース」として新たに商品化することと

いたしました。

支払い方法につきましては、「B コース会員」は年契約（一括）のみとし、「C コース会員」は月契約の

みとさせていただく予定です。

詳細は下記をご参照ください。

ご不明な点がございましたら、マールオンラインお客様係（03-3221-4942）までお問い合わせくださ

い。マールオンラインのお問い合わせフォーム https://www.marr.jp/inquiry.do でも受け付けており

ます。

M&A専門誌「MARR(マール)」は、ご愛読の皆様のお蔭をもちましてここに発刊 20周年を迎えるこ

とができました。編集部一同は、今後とも信頼性の高いデータベースを構築し、そこで培った知見を生

かした情報を発信し、今まで以上に M&A 市場の発展に寄与していく所存です。引き続きご指導、ご

鞭撻のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

以上

アカウント数 ご利用料金（税込） 内容

最新号から過去2006年1月号
までのすべての記事がWeb上
で閲覧できます

月刊誌マール(統計とデータ
集）が毎月お手元に届きます

 個人 年契約（一括） 1ＩＤ 11,664円/年

 法人 年契約（一括） 3ＩＤ 23,300円/年（33%ＯＦＦ）

～5ＩＤ 35,000円/年（40%ＯＦＦ）

～7ＩＤ 46,700円/年（43%ＯＦＦ）

～10ＩＤ 58,320円/年（50%ＯＦＦ）

最新号から過去2006年1月号
までのすべての記事がWeb上
で閲覧できます

月刊誌マール（記事(Web)編付
統計とデータ集）が毎月お手元
に届きます

お申込区分

 Aコース会員
(現・マール年間購読会員）

年契約（一括） 1ＩＤ 28,800円/年

EXコース会員 年契約（一括） 1ＩＤ 39,600円/年

最新号から過去2006年1月号
までのすべての記事がWeb上
で閲覧できます

 Cコース会員
（現・Webマール会員  ベーシックコース）

 個人 月契約 1ＩＤ 540円/月
最新号から過去3号分の記事
がWeb上で閲覧できます

 Bコース会員
（現・Webマール会員  プレミアムコース）